
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

% " ч е Г к о Т р Г ; Г „ 1 Г о ? ? Г я б ; Г 2 Ж о ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2021 года 
№ 857 «О внесении изменений в рекомендуемый перечень государственных и 
муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по 
принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг» и в целях обеспечения доступа 
физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации 
о государственных услугах, предоставляемых органами исполнительной власти 
Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Пункт 4 постановления Правительства Чеченской Республики от 1 октября 
2013 года № 246 «Об утверждении Перечня государственных услуг и типового 
перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных 
центрах Чеченской Республики» (в редакции постановлений Правительства 
Чеченской Республики от 15 декабря 2014 года № 238, от 5 мая 2016 года № 66, 
от 9 октября 2017 года № 220, от 25 января 2019 года № 3, от 17 августа 2020 года 
№ 218, от 15 июля 2021 года № 153) (далее - Постановление) изложить 
в следующей редакции: 

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего 
координацию деятельности органов исполнительной власти Чеченской Республики 
в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций.». 

2. Внести в Перечень государственных услуг, предоставляемых в 
многофункциональных центрах Чеченской Республики, утвержденный 
Постановлением, изменения, дополнив позициями 58-61 следующего содержания: 

П|72.>б.1.1ЧпшШс1« . lOUVIocnNOUNUUl.]* . OtH«CKui•M246i]6>-01l06).ik>c> 



"58. Назначение выплаты единовременной 
материальной помощи гралсданам, пострадавшим 
в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

Комитет Правительства 
Чеченской Республики 
по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 5 9 . 

-Ж 

ж: 

Назначение выплаты гражданам финансовой 
помощи в связи с утратой ими имущества первой 
необходимости в результате чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 
Назначение выплаты единовременного пособия 
гражданам, получившим в результате 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера вред здоровью 
Назначение выплаты единовременного пособия 
членам семей граждан, погибших (умерших) 
в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

3. Настоящее постановление вступает в силу по устечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

ф Г н а ^ Ч е ч е н ^ ™ е с С.Х. Тагаев 

2 


